
 

Запись на приём города Elmshorn 

Посещение в мэрии города а так же в остальных филиалов возможно 
исключительно по предварительной закипи. 

Пребывание внутри помещения разрешено только в маске, соблюдая 
дистанцию и правила гигиены. 

Вход запрещен при: 

• коронавирусных и грипальных симптомах  
• контакте с коронавирус-инфицироваными людьми в течении крайних 10 

дней 
• пребывании в стране, находящейся в зоне риска, в течении крайних 10 

дней 

Возможные запросы и доверенные лица: 

Amt für Soziales: 
Wohnhilfen: Telefon 04121 / 231 278; E-Mail wohnhilfen@elmshorn.de   
SGB XII und Asyl: Telefon 04121 / 231 241; E-Mail soziales@elmshorn.de   
Wohngeld: Telefon 04121 / 231 474; E-Mail wohngeld@elmshorn.de  
 
Einwohnermeldeamt:  
Telefon 04121 / 231 100; E-Mail meldeamt@elmshorn.de   
 
Ordnungsamt: 
Fundbüro / Fischereimarken: Telefon 04121 / 231227; E-Mail  
ordnungsamt@elmshorn.de; Ansprechpartner Herr Bartel   
Gewerbeangelegenheiten: Telefon 04121 / 231 252; E-Mail:  
ordnungsamt@elmshorn.de; Ansprechpartnerin Frau Hilprecht  
 
Standesamt: 
Telefon 04121 /231 610; E-Mail standesamt@elmshorn.de 
 
Bauaufsicht:  
Nördliches Stadtgebiet: Telefon 04121 / 231 376; E-Mail i.stotz@elmshorn.de;  
Ansprechpartnerin Frau Stotz  
Südliches Stadtgebiet: Telefon 04121 / 231 380; E-Mail l.kienscherf@elmshorn.de;  
Ansprechpartner Herr Kienscherf  
Innenstadt und südwestliches Stadtgebiet: Telefon 04121 / 231 375; E-Mail  
a.koltes@elmshorn.de; Ansprechpartnerin Frau Koltes 
 

При дальнейших запросах в других сферах мерии, а также для записи на 
приём, вы найдёте всю информацию и дополнительные контактные лица на 
интернет странице www.elmshor.de или по телефону 04121-231 0 

http://www.elmshor.de/


 

Пожалуйста проявите должное понимание и ограничьте себя в сопровождении 
третьих лиц. Сопровождение допустимо исключительно при необходимости. 


